

16 maja 2019



## Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na Noc Muzeów

**Z okazji Europejskiej Nocy Muzeów Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w sobotę, 18 maja do odwiedzenia ekspozycji stałych, jak i czasowych w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, Muzeum Dialogu Kultur oraz Muzeum Archeologicznego w Wiślicy. Wydarzeniu towarzyszyć będzie zabawa terenowa Muzeajka - „Ukryta różnorodność”.**

**W Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku** oprócz nocnego zwiedzania dawnego mieszkania pisarza, będzie można obejrzeć najnowszą wystawę czasową *American Dream. Pierwsza wielka podróż Henryka Sienkiewicza*. Ekspozycja ma na celu pokazanie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej przez pryzmat miejsc, które pisarz odwiedził podczas trwającej dwa lata wyprawy. Narrację wystawy tworzą fragmenty listów dotyczące miast, ludzi oraz amerykańskiej przyrody.

**W Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego** będzie okazja zobaczyć wystawę *Między słowem a obrazem. Sztuka ilustratorska w dziełach Żeromskiego*, która ukazuje bogate zbiory ilustracji, jakie wykonali do utworów Żeromskiego - *Popiołów*, *Wiernej rzeki*, *Przedwiośnia*, *Szyfowych prac*, *Urody życia* czy *Dziejów grzechu* znani rysownicy i malarze.

Na pokaz filmu „ANUBUMIN” (reż. Zanny Begg, Oliver Ressler, Austria, Australia 2017, 18’), będącego w programie 17. edycji Objazdowego Festiwalu Filmowego WATCH DOCS

zaprasza **Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach**. Odwiedzający będą mieli okazję także obejrzeć wystawę czasową *Artur Ptak. Od alegorii do autorskiego znaku*. Temat prac prezentowanych na ekspozycji zakorzeniony jest w symbolice chrześcijaństwa postrzeganego przez pryzmat znaku i jego szeroko rozumianej dominacji w kulturze chrześcijańskiej oraz przestrzeni publicznej. W Muzeum Dialogu Kultur dostępna będzie także wystawa fotograficzna Piotra Wójcika *30/100\_PL. 30 lat Wolności*, która ukazuje współczesny obraz Polski.

Natomiast w **Muzeum Archeologiczne w Wiślicy** będzie można zobaczyć pawilon archeologiczny z pozostałościami XI - wiecznego kościoła, Podziemia Bazyliki z pozostałościami dwóch kościołów romańskich, kolejno z XII i XIII w. oraz Dom Długosza z XV w.

Tego samego dnia odbędzie się także **zabawa terenowa Muzeaika** przygotowana wspólnie przez **Muzeum Narodowe, Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Historii Kielc, Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, Muzeum Zabawek i Zabawy oraz Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach**.

Uczestnicy gry będą mieli za zadanie odpowiedzieć na pytania konkursowe umieszczone na karcie gry, która będzie dostępna **od godziny 20.00** w siedzibach organizatorów i na ich stronach internetowych. By wziąć udział w konkursie należy odwiedzić wszystkie wskazane placówki. Zabawa będzie trwała od **godziny 20.00 do 23.30**. Należy pamiętać, by wypełnioną kartę zostawić w jednym z muzeów przed **godziną 23.30**. Dla uczestników konkursu, którzy najlepiej odpowiedzą na pytania, muzea przygotowały nagrody i dyplomy.

Ogłoszenie wyników odbędzie się **19 maja 2019 r. o godzinie 16.00** w Muzeum Dialogu Kultur - oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach (Rynek 3).

### **Godziny otwarcia oddziałów MNKi w Noc Muzeów (18 maja):**

**19.00-24.00**

Pałac Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku  
Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego  
Muzeum Dialogu Kultur

**Muzeum Archeologiczne w Wiślicy czynne do godziny 20.00 (wstęp wolny od godz. 14.00)**, a Dawny Pałac Biskupów Krakowskich zamknięty z powodu remontu.  
19 maja powyższe oddziały czynne od godz. 12.00.